
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 от 12.03.2024 № 86 

г. Шахтерск 
 
 

О проведении голосования по отбору общественных территорий 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, подлежащих благоустройству в 

первоочередном порядке в рамках реализации муниципальных 

программ формирования современной городской среды  
  

 В целях реализации  мероприятий по формированию комфортной 

городской среды на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Донецкой Народной Республики от 17.08.2023      № 468 -IIНС «О местном 

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», п. 11 Порядка 
организации и проведения голосования по отбору общественных территорий 

муниципальных образований Донецкой Народной Республики, подлежащих 

благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации 

муниципальных программ формирования современной городской среды, 
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной 

Республики от 06.07.2023 № 49-3, учитывая протокол Муниципальной 

общественной комиссии по реализации мероприятий  по формированию 

комфортной городской среды на территории  муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики № 2 
от 11.03.2024, руководствуясь Уставом муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, 

принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики  от 25.10.2023 № 21, п.п. 36 п. 2.4 р.2, п.5.1 р.5 

Положения об Администрации Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 25, 

Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 



2 
 

 

1. Провести голосование по отбору общественных территорий 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, подлежащих благоустройству в первоочередном 

порядке в рамках реализации муниципальных программ формирования 

современной городской среды. 
2. Установить: 
2.1. Сроки проведения голосования: с 15 марта 2024г. по 30 апреля 2024г.; 
2.2. Формат проведения голосования: дистанционное голосование с 

использованием Платформы по голосованию за объекты благоустройства; 
2.3.  Перечень общественных территорий для голосования: 
1) г. Ждановка, дворовая территория для группы многоквартирных домов 

(9 домов): ул. Ленина д. д. 5а,7, 9, 11, 11а, ул. Школьная д.д.  8, 10, 12, 14; 
2)  г. Ждановка, дворовая территория для группы многоквартирных домов 

(6 домов): ул. Ленина д.д. 1, 3, 5, ул. Школьная д.д. 2, 4, 6; 
3) г. Кировское, парк Чернобыльцев; 
4) г. Кировское, парк культуры и отдыха «Победа»; 
5) г. Шахтерск, сквер по улице 50 лет СССР; 
6) г. Шахтерск, сквер, пл. Театральная, 7; 
7) г. Шахтерск, бульвар по ул. Ленина (северная и южная сторона). 
2.4. Порядок определения победителя по итогам голосования: определение 

победителя по итогам голосования осуществляется путем суммирования 

результатов дистанционного голосования 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики согласно распределению обязанностей.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов 
 

 

 


